
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 290   ANNO 2014 DEL 03-06-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 106 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. - FATTURA N.19281/2014 DEL 

15 MAGGIO 2014 – FORNITURA DI N.1 FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE 

COMPRENSIVO DI CARTUCCIA DI RISERVA E DI N.1 SCANNER DA DESTINARE AL 

COMANDO STAZIONE DEI CARABINIERI DI TRAPANI – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – 

CIG Z2B0F070AC. 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

- il Dirigente del Settore Amministrativo Dr. Pietro Savona ha fatto pervenire al S.E.F., Ufficio 

Economato, nota prot. n.6007 del 23 aprile 2014 con la quale dispone ed autorizza l’Ufficio 

all’acquisto di n.1 fotocopiatore multifunzione, oltre cartuccia di riserva, e di n.1 scanner da 

destinare al Comando Stazione dei Carabinieri di Trapani, sito in Via Orlandini n.27 – referente 

Luogotenente Barbato Giovanni; 

  

- la superiore richiesta di acquisto è stata espressamente autorizzata dal dirigente del S.E.F.; 

  

- per l’acquisto di materiale di cancelleria e di beni strumentali lo IACP si avvale anche del sistema 

di fornitura previsto dalla CONSIP S.p.A. e che, a tal proposito, risulta tra le Pubbliche 

Amministrazioni registrate per le procedure di acquisto mediante ordine diretto nel mercato 

elettronico; 

  

- con determina n. 249 del 6 maggio 2014 è stata impegnata la somma di € 761,03 per l’acquisto 

del materiale sopra descritto; 

  

- l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta Stylgrafix Italiana S.p.A. presso la Consip, 

verificando le offerte del materiale sopra descritto disponibili sul mercato elettronico, giusto OdA 

n. 1335472 del 6 maggio 2014;  

  

CONSIDERATO che: 

  

- il Mercato Elettronico realizzato da CONSIP per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze consente alle Amministrazioni, per importi  inferiori alla soglia comunitaria, di 

approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando un semplice ordine di acquisto 

firmato digitalmente o di trasmettere a uno o più fornitori una Richiesta di Offerta per un certo 

prodotto;  

  

- il ricorso al Mercato Elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative immediate e facilmente 

sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione 

di beni e servizi e ridurre i costi e i tempi di acquisto; 

  

TENUTO CONTO che: 



  
- - la Ditta Stylgrafix Italiana S.p.A.,  con sede in Scandicci (FI), Via Charta 77 n.2, ha 

 regolarmente effettuato la consegna del materiale meglio descritto in premessa, come da OdA n. 

1335472 prot. 6387del 6 maggio 2014; 

  

- il suddetto materiale è stato regolarmente consegnato presso il Comando Stazione dei Carabinieri 

di Trapani, sito in Via Orlandini n.27 come da Documento di Trasporto n.33.273 dell’8/05/2014; 

  

- a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura è stata presentata la fattura n.19281/2014 del 15 

maggio 2014, acquisita al prot. generale in data 23 maggio 2014 al n.7131; 

  

- con nota prot. n.7265 del 27/05/2014 la Ditta Stylgrafix Italiana S.p.A. dichiara che il c/c 

bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN IT18 I 06160 02823 

100000000349 – Cassa di Risparmio di Firenze – Agenzia 23 – Firenze; 

  

-  la Ditta Stylgrafix Italiana S.p.A. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega; 

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

  

  

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Stylgrafix Italiana S.p.A.,  con sede in Scandicci (FI), Via 

Charta 77 n.2, P.IVA  -03103490482- la complessiva somma di   € 761,03 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN: IT18 I 06160 02823 100000000349 – c/o Cassa di Risparmio di Firenze – 

Agenzia 23 – Firenze – e ciò a saldo della fattura n. 19281/2014 del 15/05/2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  

TRARRE i relativi mandati di pagamento, ponendo le spese per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., 

così come qui di seguito: 

 per € 639,28 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 - Titolo II – Aggregato Economico VII – 

Upb 2 - CAP. 213 – Art.03 - Acquisto di mobili e macchine per ufficio - del Bilancio annuale di 

Previsione del corrente Esercizio Finanziario 2014 gestione  competenza; 

per € 121,75 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R. 3 - Titolo I – Aggregato Economico II – 

Upb 2 - CAP. 34 - art. 3 - cancelleria, stampati e pubblicazioni - del Bilancio annuale di Previsione 

del corrente Esercizio Finanziario 2014 gestione competenza; 

giusto impegno assunto con determina n. 249 del 6 maggio 2014. 

  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


